INDICAÇÃO Nº 055/2023
AUTORES: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
	        ANILTON MOURA DA SILVA
	         SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA
	         EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Esporte, no sentido de realizar a reativação dos Campos de Futebol (terrão) dos Bairros de Nova Xavantina com a instalação de gols, redes e bolas.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Esta nossa indicação se faz necessária, pois a reativação dos campos (terrão) dos Bairros de nossa cidade, trará para os amantes do esporte futebolístico de nosso município maior entretenimento e oportunidades para nossos jovens atletas á praticar esporte, oportunizando a alegria e a pratica de esportes nos bairros de nossa cidade, que em breve pode até receber eventos tipo torneios ou campeonatos entre bairros de nosso município. A reativação inclui limpeza do campo, instalação das traves, e a doação de duas bolas para cada campo. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de março de 2023.

 JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES       ANILTON SILVA DE MOURA
                        Vereador                                                                           Vereador

EDEMUNDO APARECIDO G. DOS RESES          SEBASTIÃO N. DE OLIVEIRA(CURICA)
                   Vereador                                                                     Vereador

 Adriano L. da Silva               Elias B. de Souza               Paulo C. Trindade
[bookmark: _GoBack]         Vereador                               Vereador                             Vereador

 Willian M. Batista (Bicudo)             Carlos A. Cunha Resende       Jose A. da Silva
              Vereador                                               Vereador                               Vereador